ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                          25 декабря 2020 г. №24

	Председательствовал

	Поликарпова Л.М. - и.о. главы Ядринской районной администрации.

	Присутствовали:
	Гусаров Ю.Н.  - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД РФ по Ядринскому району;

Иванов О.П. - и.о. Начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации;
Соколова Н.Ю. - главный специалист-эксперт отдела экономики и промышленности  Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;
Егоров В.Ю. - начальник отдела образования  Ядринской районной администрации;

Волков Н.А. - ведущий специалист-эксперт сектора специальных программ Ядринской районной администрации.

	Приглашенные:
	Фуражников Ю.А. - прокурор Ядринского района;

Воронов В.Н. - врач по общей гигиене филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧР — Чувашии в г.Шумерля».

1. О ситуации в Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
Выступили: Фуражников Ю.А., Поликарпова Л.М., Иванова А.Г., Воронов В.Н.
Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

1.1. Отделу социального развития Ядринской районной администрации (Ивановой А.Г.), отделу экономики и промышленности Ядринской районной администрации (Ильиной И.Г.), отделу образования Ядринской районной администрации (Егорову В.Ю.), отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации (Хмелеву А.Г.), руководителям структурных подразделений Ядринской районной администрации, главам городского и сельских поселений  Ядринского района, руководителям мобильных групп Ядринской районной администрации  обеспечить своевременное исполнение протокольных решений заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района Чувашской Республики за декабрь месяц 2020г. (№№ с 17 по 23).
Сроки исполнения указаны в протокольных решениях.
   1.2. Главам городского и сельских поселений Ядринского района, отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации (Хмелеву А.Г.),  продолжить информирование населения посредством размещения информации на официальных сайтах, в социальных сетях, средствах массовой информации, информационных стендах, в магазинах, ФАПах,  о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции в общественном транспорте, при посещении торговых центров, магазинов, рынков, ФАПов, больниц и иных общественных местах.
          Срок: постоянно.
2. О работе мобильных групп по выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».
Выступили: Поликарпова Л.М., Иванова А.Г., Иванов О.П., Соколова Н.Ю.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.
2.1.Руководителям мобильных групп:

- продолжить работу мобильных групп по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции.
Срок: постоянно.
- Отделу экономики и промышленности Ядринской районной администрации (Ильиной И.Г.):
 - составить  график выхода мобильных групп в новогодние каникулы с учетом предоставления дней отдыха членам мобильных групп.
Срок: до 30.12.2020г.
3. О  Комплексе мер по снижению концетрации покупателей в период предновогоднего повышенного спроса.
3.1. Отделу экономики и промышленности Ядринской районной администрации (Ильиной И.Г.) проконтролировать  реализацию комплекса мер по снижению концетрации покупателей в период предновогоднего повышенного спроса на хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность на территории Ядринского района.
Срок: до 30.12.2020г.
4. Об организации культурно-массовых мероприятий и иных мероприятий на территории Ядринского района.
Выступили: Фуражников Ю.А., Поликарпова Л.М., Иванова А.Г., Егоров В.Ю.
4.1. Отделу социального развития Ядринской районной администрации (Ивановой А.Г.) держать на особом контроле соблюдение требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики»,  рекомендаций Роспотребнадзора, в части:

- ограничения проведений культурно-массовых мероприятий в предновогодние дни, новогоднюю ночь и новогодние каникулы с 01 января 2021г. по 10 января 2021г.;

- проведения рождественских мероприятий, рождественских богослужений.
Срок: с 25.12.2020г. по 10.01.2021г.

4.2 Отделу экономики и промышленности Ядринской районной администрации (Ильиной И.Г.):

- довести информацию до руководителей предприятий общественного питания о запрете проведения новогодних корпоративов и иных культурно-массовых мероприятий в предновогодние дни, новогоднюю ночь и новогодние каникулы с 01 января 2021г. по                   10 января 2021г. .
Срок: до 28.12.2020г.
-вести мониторинг планируемых к проведению корпоративов и иных культурно-массовых мероприятий на предприятиях общественного питания с целью своевременного пресечения проведения указанных мероприятий.
Срок: постоянно.
4.3. Отделу образования Ядринской районной администрации (Егорову В.Ю.) новогодние мероприятия в образовательных организациях Ядринского района проводить с учетом рекомендаций Роспотребнадзора, Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.
Срок: до 30.12.2020г.
Председательствующий

на Оперативном штабе                                                                                         Л.М. Поликарпова